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VAKTİN KIYMETİNİ BİLMEK 

Muhterem Müminler! 

Zaman; Baki olan Allah’ın fani olan 

mahlûkatı var edip yaşattığı sürenin genel adıdır. 

Zamanın içinde var olmaya hayat, hayatta bize 

ayrılan süreye ise ömür denir. Vakit, Allah’ın biz 

kullarına bir lütfu ve emanetidir. Vaktin her anını 

değerlendirmek inanan insan için büyük bir 

önem arz etmektedir. Kur’an, insanları Allah 

Resulünün şahsında “Öyleyse, bir işi bitirince 

diğerine koyul.”[1] şeklinde uyarmaktadır.  Hz. 

Peygamber (s.a.s) bir hadis-i şerifinde ise şöyle 

buyurmaktadır: “İki nimet vardır ki insanların 

çoğu (onları değerlendirme hususunda) 

aldanmıştır: Sağlık ve boş vakit.”[2]  

Değerli Müminler! 

Zaman öyle bir şeydir ki, akışı 

durdurulamaz, geçmişi telafi edilemez. Geçen 

günler, geceler, maddi ve manevi fırsatlar bir 

daha geri gelmez. Yaşanan her anın, alınan her 

nefesin verilecek bir hesabı vardır. O yüzden sık 

sık kendimizi sorgulamalıyız. 

Yüce Rabbimiz ayet-i kerimesinde: 

“Sonra o gün (kıyamet günü) her türlü 

nimetten mutlaka hesaba çekileceksiniz.”[3] 

buyuruyor. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) ise hadis-i 

şeriflerinde; 

 

 

“Beş şey gelmeden önce beş şeyin değerini iyi 

bilmelisin; ihtiyarlığından önce gençliğinin, 

hastalığından önce sağlığının, yokluğundan 

önce varlığının, meşguliyetinden önce boş 

vaktinin ve ölümünden önce hayatının.”[4]  

buyurarak, hayatımızda çoğu defa değerini 

bilmediğimiz şeylere dikkatlerimizi çekmektedir. 

Aziz Müminler! 

Yüce Allah Kur’an-ı Kerim’de pek çok 

ayette zamana ve zamanın bölümlerine yemin 

eder. Geceye, gündüze, kuşluk vaktine, fecir 

vaktine, asra yemin edilen ayetler vardır. Bizlere 

düşen görevse; önemine dikkat çekmek için 

üzerine yemin edilen tüm bu vakitlerin kıymetini 

bilmek ve onları iyi şekilde değerlendirmektir. 

Neyi, ne zaman ve ne ölçüde yapacağımızı, neye 

ne kadar vakit ayıracağımızı önceden belirlemek 

hem dünyamız hem de ahiretimiz adına bizim 

yararımıza olacaktır. Öyleyse Rabbimizin bize 

bahşetmiş olduğu ömür sermayesini, vaktimizi 

en güzel şekilde değerlendirmeye çalışmalıyız. 

Rabbimizi razı ve memnun edecek işler yapmaya 

gayret etmeliyiz. İnsanlık için faydalı olacak 

işlere imza atmak için çaba sarf etmeliyiz. 

Unutmayalım ki, Müslümanın boşuna geçirecek 

bir saniyesi bile yoktur. 

Hutbemizi Asr Suresi’nin mealiyle 

bitirelim: “Asra yemin olsun ki, insan 

gerçekten zarardadır. Ancak iman edip sâlih 

amel işleyen ve birbirlerine hakkı ve sabrı 

tavsiye edenler müstesnadır.”[5] Rabbim 

bizleri zamanı verimli, ömrü bereketli geçiren ve 

hesabını kolay veren bahtiyar Müminlerden 

eylesin. 
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